
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 89
12 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «466 Μοτατζή» στη θέση «κληροτεμάχιο 96 
και 97 αγροκτήματος» στο Δ.Δ. Πλαγίων του Δή−
μου Τρίγλιας Ν. Χαλκιδικής ................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στη θέση «Ελικο−
δρόμιο» του Δ.Δ. Ναμάτων του Δήμου Ασκίου .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   747 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «466 Μοτατζή» στη θέση «κληροτεμάχιο 96 και 
97 αγροκτήματος» στο Δ.Δ. Πλαγίων του Δήμου Τρί−
γλιας Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων σε Υπηρεσίες 
της ΠΚΜ και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Γενικό Διευθυντή, 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. 1400/14/579/οικ./30.1.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής, με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 673/14/277/οικ./30.1.2009 της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος του υπόψη ρέματος 
καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη 
γραμμή οι υπόψη οριογραμμές..

9. Την υπ’ αριθμ. 230/22.12.2008 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Δήμου Τρίγλιας, από την οποία προ−
κύπτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε 
υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, αποφασίζουμε: 
Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμήμα−

τος ρέματος «466 Μοτατζή» στη θέση «κληροτεμάχιο 
96 και 97 αγροκτήματος» στο Δ.Δ. Πλαγίων του Δήμου 
Τρίγλιας Ν. Χαλκιδικής όπως αυτές εγκρίθηκαν με την 
υπ’ αριθμ. 673/14/277/OIK./30.1.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής και εμφανίζονται με 
κόκκινη γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλί−
μακα 1:500.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε σμίκρυνση, να δημοσιευθεί στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

753

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.27 10:23:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 755

    Αριθμ. 3339/2008 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στη θέση «Ελικο−

δρόμιο» του Δ.Δ. Ναμάτων του Δήμου Ασκίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 191/2007 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ασκίου.
6) Το υπ’ αριθμ. 11827/10.9.2007 έγγραφα της Δ/νσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.
7) Το υπ’ αριθμ. 29814/1111/81395/1955/11.4.2008 έγγραφο 

του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 5066/5160/07/29.1.2008 έγγραφο Τμή−
ματος Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Πε−
ριβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το υπ’ αριθμ. 3895/31.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το υπ’ αριθμ. 3762/13.8.2007 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 1692/3.9.2007 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ&Π/6630/27.9.2007 έγγραφο του 
τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας 
και Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 936/8.8.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης.

14) Το υπ’ αριθμ. 1072/24.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας της περιφερειακής υπη−
ρεσίας τουρισμού του EOT.

15) Το υπ’ αριθμ 26ΔΑΤ−1006/23.4.2001 έγγραφο του 
Δασαρχείου Τσοτυλίου.

16) Το υπ’ αριθμ. 100605/1.10.2007 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Τσοτυλίου προς τη Γ.Γ. Αθλητισμού και το υπ’ 
αριθμ. 48159/13.11.2007 έγγραφο της Γ.Γ. Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

17) Ένα (3) τοπογραφικά διαγράμματα της Διπλ. Αρχ. 
Μηχανικού Καραδαλή Αικ. όπου απεικονίζεται η θέση 
του προς παραχώρηση τεμαχίου.

18) α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κτλ.» όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/15.9.1949 (ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

19) Του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α΄/22.4.2005) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−
ση και τα κυβερνητικά όργανα και το γεγονός ότι δεν 
προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώρηση σε βάρος του 
προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την κατασκευή αθλητικών χώρων και 
εγκαταστάσεων. Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 
6.824.25 τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα που υπογράφεται από την Διπλ. 
Αρχ. Μηχανικό Καραδαλή Αικ, βρίσκεται στη θέση «Ελι−
κοδρόμιο» του Δ.Δ. Ναμάτων του Δήμου Ασκίου, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Το υπόψη τοπογραφικό διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 24 Φεβρουαρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 757



758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 759



760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000891203090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


